

## WYKONAWCY

Znak postępowania: OrA.271.05.2016.TB

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne na: Zapewnienie obsługi ratowniczej na plażach strzeżonych gminy Rewal, podczas sezonów letnich, w latach 2017-2020.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm. – dalej PZP) Zamawiający informuje, że odpowiada na zapytanie złożone do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Pytania i odpowiedzi poniżej.

### PYTANIA.

#### PYTANIE 1

Zamawiający w dniu 18.11.2016 r. zamieścił na stronie [www.bip.rewal.pl](http://www.bip.rewal.pl) odpowiedzi do zapytań dotyczące postępowania o zamówienie publiczne na (jak twierdzi Zamawiający): **Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Rewal, zbieranie odpadów komunalnych z ulic i plaż oraz ich transport do Regionalnego Zakładu Gospodarowania.** Ponadto w odpowiedziach widnieje data "Rewal, dnia 2016-11-21", mimo iż odpowiedzi zostały zamieszczone na stronie [www.bip.rewal.pl](http://www.bip.rewal.pl) 18.11.2016 r. W związku z powyższym jakiego postępowania dotyczą odpowiedzi? Zamawiający wymagał również traktora w zamówieniu na obsługę ratowniczą, dlatego zwracam się z prośbą o dokładne ponowne przeanalizowanie siwz i załączników zamówienia na obsługę ratowniczą i wyeliminowanie z niego zapisów z zamówienia na odbiór odpadów komunalnych...

#### PYTANIE 2

Zamawiający w Ad. 1 odpowiedzi na zapytania do siwz napisał, że na każdej wieży ma być co najmniej 3 ratowników wodnych z kpp. Co Zamawiający ma na myśli pisząc "kpp"?

#### PYTANIE 3

Zamawiający w Ad. 2 odpowiedzi na zapytania do siwz napisał, że pełna obsada musi być zapewniona od 1 lipca do 31 sierpnia każdego roku, pozostały okres minimum 50% obsady w danej miejscowości w formie patroli prewencyjnych. Oznacza, to że w okresie przed 1 lipca i od 1 września każdego roku nie będzie uruchomionych kąpielisk? Jaki obszar mają patrolować ratownicy w ww. okresie? Kto odpowiada za ewentualne utonięcia/wypadki w okresie przed 1 lipca i od 1 września każdego roku w miejscach gdzie powinny być kąpieliska?

#### PYTANIE 4

Zamawiający w Ad. 3 odpowiedzi na zapytania do siwz napisał, że nie może określić zmiany, ponieważ chodzi o zdarzenie przyszłe i nie przewidywalne na etapie przetargu, a ewentualne zmiany zostaną dokonane po negocjacjach z wykonawcą i po zawarciu aneksu do umowy. Jeśli Zamawiający nie jest w stanie określić przyszłych zdarzeń - w tym rozpoczęcia i zakończenia realizacji usługi w każdym roku, to dlaczego Zamawiający organizuje przetarg na 4 lata? Termin rozpoczęcia i zakończenia usługi w każdym roku ma bardzo duży wpływ na ustalenie ceny w ofercie.

#### PYTANIE 5

Zamawiający w siwz napisał: Przedmiotem zamówienia są usługi w zakresie zorganizowania morskich **kąpielisk** strzeżonych na plażach strzeżonych gminy Rewal, zapewnienie morskiej obsługi ratowniczej, zapewnienie kadry ratowniczej oraz nadzoru nad jej pracą, zabezpieczenie wyposażenia technicznego i środków medycznych, a także należyte utrzymanie baz ratowniczych przez cały okres



trwania umowy tj. w latach 2017-2020. Czy na każdej plaży strzeżonej gminy Rewal będą znajdowały się kąpieliska, o których mowa w przedmiocie zamówienia, czy będą też miejsca wykorzystywane do kąpeli? na stronie www gminy Rewal można wyczytać, że w gminie Rewal znajdują się również miejsca wykorzystywane do kąpeli (można już nawet wyczytać jakie firmy będą zabezpieczały miejsca do kąpeli w gminie Rewal). Proszę o podanie dokładnej lokalizacji miejsc wykorzystywanych do kąpeli.

#### **PYTANIE 6**

Zamawiający w siwz napisał, że Wykonawca musi spełniać wymagania postawione w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne. Rozporządzenia stawia jednak inne wymagania dla kąpieliska i miejsca wykorzystywanego do kąpeli. W związku z powyższym ile będzie kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpeli w każdej miejscowości?

#### **PYTANIE 7**

Zamawiający w siwz napisał: "Wykonawca musi wykazać się wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzech usługi ratownictwa wodnego - po jednej usłudze świadczonej w roku 2016, 2015 i 2014 nad morzem Bałtyckim, trwających przez minimum dwa miesiące letnie w danym roku, o wartości minimum 120 tyś. każda usługa (wartość poszczególnych usług nie sumuje się) bez utonięć (brane są pod uwagę utonięcia w godzinach świadczenia usługi i na odcinku chronionym). W każdym roku wykonywania ww. usługi wykonawca musiał zatrudniać minimum 20 ratowników, z których każdy winien mieć uprawnienia minimum młodszego ratownika." Powyższy zapis nie zachowuje zasady uczciwej konkurencji i dyskryminuje wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia. W związku z powyższym ponownie wnoszę o zmianę zapisu - adekwatnie do poprzedniego zamówienia z roku 2016:

"Wykonawca musi przedstawić wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy usługi ratownictwa wodnego zrealizowane lub realizowane na pływalniach, kąpieliskach lub miejscach wykorzystywanych do kąpeli, w tym każda o wartości nie mniejszej niż 100.000,00 zł brutto rocznie."

#### **PYTANIE 8**

Zamawiający w Ad. 3 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że powyższy warunek zdolności technicznej i zawodowej został sformułowany prawidłowo. Po konsultacji prawniczej z Urzędem Zamówień Publicznych oraz kancelarią adwokacką stwierdzamy, że powyższy warunek jest niezgodny z przepisami prawa - ustawą Prawo Zamówień Publicznych oraz Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zapis ze siwz dotyczący warunku zdolności technicznej i zawodowej jest niezgodny z §2, ust. 4, pkt 2 ww. Rozporządzenia. Jeśli Zamawiający nie dokona zmian w warunku zdolności technicznej i zawodowej, niniejsze zamówienie zostanie podważone przez Urząd Zamówień Publicznych. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia **w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości**. Niniejsze postępowanie nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców - narzucenie terminów, w których trzeba było zrealizować usługi (2 miesiące letnie roku 2014, 2015 i 2016) jest niedopuszczalne i pisane pod firmy, które realizowały usługi dla gminy Rewal w poprzednich latach. Ponadto Zamawiający zawarł w siwz zapis, że "w przypadku, gdy wykonawca miał zawartą **jedną wieloletnią** umowę na wykonywanie usługi ratownictwa, za jedną roczną usługę uznaje się usługę w danym roku (sezonie), o ile trwała ona minimum dwa miesiące letnie, miała ww wartość i zakończyła się bez utonięć". Powyższy zapis również pisany jest pod wykonawców, którzy w poprzednich latach świadczyli usługi ratownictwa wodnego dla gminy Rewal, gdyż zgodnie z wyrokami Krajowej Izby Odwoławczej i Sądów, jedna umowa = jedna usługa, dopuszczalne jest sumowanie zrealizowanych usług - lecz nie dzielenie jednej umowy na kilka usług! W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona zmian w warunku zdolności technicznej i zawodowej, aby zapewnić uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców?

#### **PYTANIE 9**

Zamawiający w Ad. 3 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że przedmiotem zamówienia są usługi ratownictwa nadmorskiego na wyznaczonych kąpieliskach Morza Bałtyckiego w Gminie Rewal. Przedmiotu zamówienia nie należy mylić z usługą ratownictwa na Morzu Bałtyckim (nie jest to przedmiot zamówienia). Po raz kolejny informujemy, że ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób na obszarach wodnych wyróżnia: kąpieliska, miejsca wykorzystywane do kąpiel, pływalnie oraz inne obiekty dysponujące nieckami basenowymi łącznej powierzchni powyżej 100m<sup>2</sup> i głębokości ponad 0,4m w najgłębszym miejscu lub głębokości powyżej 1,2 metra. Zamawiający nie ma prawa w siwz żądać od wykonawców wykazania usług nad morzem Bałtyckim. Powyższy zapis nie zapewnia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Jeśli Zamawiający ogłosiłby zamówienie na obsługę pływalni krytej "REKIN", to żądałby od wykonawców doświadczenia na pływalni krytej "REKIN" z roku 2014, 2015 i 2016? Jeśli Zamawiający ogłosiłby zamówienie na obsługę kąpieliska na Zalewie Szczecińskim, to żądałby od wykonawców doświadczenia na kąpielisku na Zalewie Szczecińskim z roku 2014, 2015 i 2016?

#### **PYTANIE 10**

Zamawiający w Ad. 3 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że przez określenie "dwa miesiące letnie" należy rozumieć (minimum) dwa razy 30 dni w czerwcu lub lipcu lub w sierpniu. Z powyższego wynika, że jeśli mam usługi realizowane w okresach 15.06 - 28.08 nie mogę brać udziału w zamówieniu, gdyż tylko w lipcu było zrealizowane 30 dni. Czy Zamawiający w takim przypadku odrzuci moją ofertę?

#### **PYTANIE 11**

Zamawiający w Ad. 3 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że weryfikacja utonięć będzie odbywać się na zasadzie złożonego oświadczenia: miał miejsce lub nie miały miejsca. Dopuszcza się możliwość złożenia oświadczenia przez wykonawcę (pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń), że utonięcia (utonięcia) nie wynikają z winy wykonawcy. Oświadczenie należy złożyć wypełniając formularz JEDZ - C: Zdolność Techniczna i Zawodowa, pkt 1b (tabela). Czy Zamawiający nie powinien ograniczyć się tylko do wymogu przedłożenia poświadczenia należytego wykonania usługi? Ocenianie wykonawców na podstawie czyjogoś nieszczęścia jest lekkomyślne i nieracjonalne. Ratownicy są po to, aby w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia reagować - jeśli doszło do utonięcia, a ratownicy podjęli działania zgodne z procedurami, to nie powinno mieć to wpływu na udział wykonawcy w dalszych zamówieniach publicznych. Dokumentem stwierdzającym należyte wykonanie usługi jest poświadczenie / referencje, a nie wskaźnik utonięć. Zdarzają się sytuacje, że w wyniku dostania się wody do płuc, utonięcie następuje po 2 dniach, a Wykonawca nawet nie będzie sobie zdawał sprawy, że taka sytuacja miała miejsce u niego na kąpielisku. Ponadto należy zaznaczyć, że Zamawiający żąda złożenia oświadczenia dot. utonięć, a zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia - Zamawiający nie ma prawa żądać takiego oświadczenia.

#### **PYTANIE 12**

Zgodnie z treścią siwz, przedmiotu zamówienia i odpowiedzi Zamawiającego na pytanie do siwz z dnia 21.11.2016 r. - Ad.3 lit. b, należy wywnioskować, że w celu spełnienia warunku zdolności technicznej i zawodowej, należy wykazać 3 usługi ratownictwa wodnego na **kąpieliskach** nadmorskich na 120 tys. każda usługa. Z uzyskanych informacji wynika, że na plażach gminy Rewal są kąpieliska oraz **miejsca wykorzystywane do kąpiel**, co oznacza że niektóre firmy, które obsługiwały w poprzednich latach plaże gminy Rewal, nie spełnią postawionego przez Zamawiającego wymogu zdolności technicznej i zawodowej ze względu na określoną kwotę 120 tys., gdyż miejsca wykorzystywane do kąpiel nie zaliczają się do doświadczenia wykonawcy, bo przedmiot zamówienia obejmuje tylko kąpieliska. Czy w związku z powyższym zamawiający dokona zmian w warunku zdolności technicznej i zawodowej?

#### **PYTANIE 13**

Zamawiający w postawionym warunku zdolności technicznej i zawodowej wymaga wykazania usług na kwotę "120 tys. każda", Zamawiający nie określił jednak waluty, czy można wykazać wartość usług w Hrywnach ukraińskich?

#### **PYTANIE 14**

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 20 listopada 2008 r. (sygn. KIO/UZP1273/08) Zasadę uczciwej konkurencji narusza **zbyt rygorystyczne** określenie wymagań odnoszących się do przedmiotu zamówienia, jeżeli nie jest to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Zamawiający w celu spełnienia warunku kompetencji i uprawnień do prowadzenia określonej działalności, wymaga od wykonawców przedstawienia zgody ministra spraw wewnętrznych - dokumentu potwierdzającego, że są podmiotami uprawnionymi do wykonywania ratownictwa wodnego. Jest to dokument, który posiada około 110 podmiotów w Polsce. Zgodę msw uzyskuje się po bardzo długiej weryfikacji msw, zgodę można uzyskać po spełnieniu wymagań, o których mowa w ustawie o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, m.in.: zapewnienie stanu gotowości do wykonywania ratownictwa wodnego, dysponowanie odpowiednią kadrami ratowników, posiadanie niezbędnego do wykonywania ratownictwa sprzętu, środków transportu i łączności. Wszystkie podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego są w stanie zrealizować należycie usługę "zapewnienie usługi ratowniczej na plażach strzeżonych gminy Rewal, podczas sezonów letnich 2017 - 2020".

Zamawiający określił w siwz zbyt rygorystyczne wymagania i z około 110 profesjonalnych firm na rynku do zamówienia mogą przystąpić tylko 3. Ponadto należy zaznaczyć, że Zamawiający w marcu 2016 roku ogłaszając zamówienie na zabezpieczenie plaż strzeżonych gminy Rewal dopuścił do udziału w postępowaniu firmy, które posiadały doświadczenie wyłącznie na śródlądziu i zaznaczył, że **NIEDOPUSZCZALNYM** jest wykluczenie z postępowania podmiotów, które wykonywały wyłącznie usługę na śródlądziu. W związku z powyższym nasuwają się pytania:

**14 A)** Co miało wpływ na postawienie przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu tak rygorystycznego warunku zdolności technicznej i zawodowej w stosunku do zamówienia z zamówienia z marca 2016 roku?

**MARZEC 2016 ROKU:**

Co najmniej dwie usługi zrealizowane lub realizowane na pływalniach i kąpieliskach, w tym każda o wartości nie mniejszej niż 100.000,00 zł brutto rocznie.

**Z zastrzeżeniem Zamawiającego, że wykluczenie wykonawców, którzy posiadają doświadczenie na "śródlądziu" jest niedopuszczalne.**

**LISTOPAD 2016 ROKU:**

Co najmniej trzy usługi ratownictwa wodnego - po jednej usłudze świadczonej w roku 2016, 2015 i 2014 nad morzem Bałtyckim, trwających przez minimum dwa miesiące letnie w danym roku, o wartości minimum 120 tys. każda usługa (wartość poszczególnych usług nie sumuje się) bez utonięć (brane są pod uwagę utonięcia w godzinach świadczenia usługi i na odcinku chronionym). W każdym roku wykonywania ww. usługi wykonawca musiał zatrudniać minimum 20 ratowników, z których każdy winien mieć uprawnienia minimum młodszego ratownika.

**14 B)** Czy zmiana wymagań zdolności technicznej i zawodowej ma związek z nienależytym wykonaniem usługi ratownictwa w sezonie letnim 2016 przez któregoś z wykonawców?

**14 C)** Powołując się na wyrok KIO (sygn. KIO/UZP1273/08) z 20 listopada 2008 r., proszę o uzasadnienie potrzeby postawienia tak rygorystycznego warunku zdolności technicznej i zawodowej w stosunku do niniejszego zamówienia i zamówienia z ubiegłego roku.

**PYTANIE 15**

Zamawiający w Ad. 3 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że weryfikacja zatrudnienia 20 osób w wykazanych usługach odbędzie się na podstawie oświadczenia wykonawcy, złożonego pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia - Zamawiający nie ma prawa żądać takiego oświadczenia. W związku z powyższym jak Zamawiający zweryfikuje zatrudnienie 20 ratowników w poprzednich sezonach?

**PYTANIE 16**

Zamawiający w Ad. 7 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że drugie kryterium oceny ofert dotyczy oceny ilości lat posiadanego doświadczenia przez osoby (fizyczne) wyznaczone do realizacji zamówienia, gdzie należy podać ilość lat doświadczenia osób wyznaczonych do realizacji zamówienia. Zamawiający wymaga, aby wykazać 21 ratowników dla części 1 i 2 oraz 24 ratowników dla części 3. Ilość lat doświadczenia poszczególnych osób należy zsumować i podzielić

przez ww ilość osób. Ten wynik należy zaokrąglić, od 0,5 w górę i wpisać do Formularza ofertowego. Ponadto w siwz Zamawiający napisał, że wiek musi być ponad 3 lata i nie więcej niż 10 lat.

**16 A)** Co się stanie jeśli wynik wyjdzie większy niż 10 lat? Może to być spowodowane wykazaniem wszystkich ratowników z 15 letnim doświadczeniem. Czy można wykazywać ratowników ze stażem większym niż 10 lat pracy na kąpieliskach morskich?

**16 B)** Co się stanie jak wynik wyjdzie mniejszy niż 3 lata? Czy w zamówieniu mogą brać udział ratownicy, którzy mają mniejsze doświadczenie niż 3 lata na kąpieliskach morskich?

**16 C)** Czy doświadczenie każdego wykazanego ratownika należy rozpisać w załączniku nr 5 do siwz? Czy na każdego ratownika trzeba złożyć osobny załącznik nr 5?

**16 D)** Żeby liczył się rok pracy ratownika na kąpielisku morza Bałtyckiego, to ile on musi przepracować dni na kąpielisku w danym roku, czy wystarczy 1 dzień w roku jako ratownik na kąpielisku morza Bałtyckiego?

**16 E)** Czy podczas realizacji zamówienia Zamawiający będzie weryfikował średnią lat doświadczenia ratowników wodnych, aby była zgodna z wynikiem wskazanym w ofercie wykonawcy? Jak Zamawiający będzie weryfikował średnią lat doświadczenia ratowników wodnych, aby było zgodnie z prawem?

**16 F)** Czy Zamawiający przewiduje kary dla Wykonawców, którzy wykażą w ofercie większą liczbę lat doświadczenia, niż faktycznie będzie wynosiła podczas realizacji zamówienia?

**16 G)** Jeśli w formularzu oferty wpiszę doświadczenie 10 lat, czy oznacza to że wszyscy ratownicy pracujący na kąpielisku będą mieli średnio 10 lat doświadczenia w pracy na kąpieliskach morskich? Biorąc pod uwagę, że ratownikiem wodnym można zostać w wieku 18 lat, to po 10 latach pracy (doświadczenia) taki ratownik ma 28 lat, a jak wiadomo kąpieliska nadmorskie obsługiwane są w szczególności przez uczniów i studentów w wieku 18 - 25 lat.

**16 H)** Czy Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, którzy w celu zdobycia większej ilości punktów w kryterium "posiadane doświadczenie" wykażą nieprawdziwe informacje dotyczące doświadczenia poszczególnych ratowników wodnych?

**16 I)** Czy Zamawiający wymaga, aby średnia lat doświadczenia (z kąpielisk morskich) ratowników wodnych na kąpieliskach gminy Rewal wynosiła minimum 3 lata?

#### **PYTANIE 17**

Zamawiający w Ad. 11 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że zapewnienie sprzętu należy po stronie wykonawcy, gdzie art. 5, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 18 sierpnia o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nakłada na Zarządzającego obszarem wodnym **obowiązek** zapewnienia wyposażenia kąpieliska w sprzęt ratunkowy i pomocniczy oraz urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze (wzrokowe i słuchowe). Czy Zamawiający nie dopełni ustawowego obowiązku i nie zapewni sprzętu ratowniczego do wykonywania ratownictwa wodnego?

#### **PYTANIE 18**

Czy Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę, który z innymi wykonawcami zawarł porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji między wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych? Jakie środki dowodowe uzna Zamawiający?

#### **PYTANIE 19**

Zamawiający w Ad. 13 odpowiedzi na zapytania do siwz z dnia 21.11.2016 r. napisał, że nie różnicuje uprawnień ratowniczych na "morskie" i "śródlądowe", ale odnosi się wyłącznie do posiadanego doświadczenia na nadmorskich kąpieliskach Morza Bałtyckiego, które jest istotnym elementem mającym wpływ na jakość świadczonej usługi ratowniczej w nadmorskiej Gminie Rewal. Zdaniem Zamawiającego **specyfika pracy ratownika** na kąpieliskach nadmorskich i nabyte dzięki takiej pracy doświadczenie skutkuje znacznie lepszym przygotowaniem praktycznym, które przekłada się jednoznacznie na podniesienie jakości świadczonej usługi w aspekcie bezpieczeństwa.

I tu z Zamawiającym zgadzam się w 100%. Z powyższego wynika, że Zamawiającemu zależy na doświadczeniu ratowników wodnych, a nie **doświadczeniu firmy ratowniczej** (a to 2 różne doświadczenia). Stawiając rygorystyczny warunek dla "doświadczenia firmy", nie podniesie to bezpieczeństwa na kąpieliskach gminy Rewal, gdyż firma, która posiada 10 lat doświadczenia w prowadzeniu kąpielisk nadmorskich może zatrudnić 20 ratowników zaraz po kursach i bez umów (i tak jest, a Zamawiający tego w ogóle nie kontroluje). Doświadczenie firmy ratowniczej, w tym przypadku 3 usługi w roku 2014, 2015 i 2016 na kąpieliskach gminy Rewal jest w tym przypadku

niepotrzebne - cenne jest doświadczenie ratowników wodnych, którzy będą zabezpieczać w latach 2017 - 2020 kąpieliska gminy Rewal, bo to oni będą brali udział w ewentualnych akcjach ratowniczych, a nie np. właściciel jednoosobowej działalności gospodarczej, która wygra przetarg. Popieramy w 100% wymagania przetargowe dotyczące doświadczenia **ratowników wodnych** (a nie firmy), którzy będą brali udział w zamówieniu. W związku z powyższym, czy zamawiający zgodzi się z faktem, że postawiony warunek zdolności technicznej i zawodowej (dla firmy) ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania usługi i naraża gminę Rewal na stratę finansową ze względu na brak konkurencji na przetargu? Rolą firmy w zamówieniu jest wygranie przetargu, zapewnienie sprzętu, zapewnienie wymaganej ilości ratowników wodnych i ewentualny nadzór nad ich pracą - rola firmy jest taka sama na pływalni czy kąpielisku (nie ma większego znaczenia). O zwiększeniu bezpieczeństwa i jakości świadczonej usługi mogą jedynie zdecydować RATOWNICY WODNI, którzy będą brali udział w zamówieniu - to ich doświadczenie jest najważniejsze. Nieprawdą jest, że firmy mają swoich ratowników (może kilku) i po wygraniu zamówienia pakują wszystkich w jeden autobus i jadą do Gminy Rewal obsługiwać kąpielisko. Ratownicy są ci sami w całej Polsce, w jednym roku pracują w Sopocie, w następnym w Gdańsku, potem Ustce, a później w Rewalu - w zależności, która firma ratownicza zaproponuje lepsze warunki pracy (m.in. wynagrodzenie, rodzaj umowy, odzież, zakwaterowanie, wyżywienie). Firma może podnieść jakość świadczonej usługi przez zapewnienie ratownikom profesjonalnego nowoczesnego sprzętu (nie ciągników i wędkarskich łodzi wiosłowych), jednolitej ciepłej odzieży, dobrego wyżywienia, dobrych warunków mieszkalnych i przyzwoitego wynagrodzenia - po spełnieniu tych warunków do pracy zgłoszą się ratownicy wodni z dużym doświadczeniem, przez co zwiększy się bezpieczeństwo na kąpieliskach gminy Rewal. W związku z powyższym, aby podwyższyć jakość świadczonych usług w gminie Rewal należy w siwz doprecyzować warunek zdolności technicznej i zawodowej w stosunku do osób, które będą brały udział w zamówieniu lub doprecyzować kryterium cenowe "posiadane doświadczenie" osób, które będą brały udział w realizacji zamówienia. W warunku zdolności technicznej i zawodowej w stosunku do "doświadczenia firmy - wykonawcy", aby zachować uczciwą konkurencję i dopuścić do udziału w postępowaniu firmy, które są w stanie zrealizować należycie zamówienie, należy wymagać od wykonawców doświadczenia w realizacji usług ratownictwa wodnego (bez względu na rodzaj obiektu/akwenu). Propozycja zapisu w siwz, która nie dyskryminuje wykonawców: "Wykonawca musi przedstawić wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy usługi ratownictwa wodnego zrealizowane lub realizowane na pływalniach, kąpieliskach lub miejscach wykorzystywanych do kąpeli, w tym każda o wartości nie mniejszej niż 100.000,00 zł brutto rocznie."

#### **PYTANIE 20**

Czy Zamawiający zapewnia podwyższone stanowiska do obserwacji dla ratowników wodnych (wieże / budki ratownicze)?

#### **PYTANIE 21**

Czy ratownicy wodni wykonawców, będą mogli korzystania nieodpłatnie z toalet zlokalizowanych przy kąpieliskach na plażę?

### **ODPOWIEDZI.**

Ad. 1

Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską w odpowiedziach do zapytań nr 1 wpisując prawidłową nazwę postępowania: Zapewnienie obsługi ratowniczej na plażach strzeżonych gminy Rewal, podczas sezonów letnich, w latach 2017-2020.

Ad. 2

„Kpp” oznacza – Kwalifikowana Pierwsza Pomoc.

Ad. 3

Zamawiający modyfikuje postanowienia pkt 9.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następujący sposób:

9.1. Termin wykonania zamówienia w sezonach letnich, dla każdej części zamówienia tj.:

- 1) 2017 r. - od 24 czerwca do 03 września,
- 2) 2018 r. - od 23 czerwca do 03 września
- 3) 2019 r. - od 22 czerwca do 03 września
- 4) 2020 r. - od 27 czerwca do 03 września

Wskazane terminy rozpoczęcia wykonywania usługi zostały skorelowane z zakończeniem roku szkolnego.

W ww terminach należy zapewnić 100% obsady ratowników.

Ad. 4

Wykonawca będzie miał czas na przygotowanie się do ewentualnych zmian - zarówno pod względem obsługi, jak i kosztowym – jeśli zmiany takiej korekty będą wymagały, ponieważ zmiany będą dokonywane po negocjacjach.

Ad. 5

Lokalizacje kąpielisk zostały podane w załączniku nr 6 do SIWZ.

Ad. 6

Od 2017 roku w gminie Rewal będą wyłącznie kąpieliska.

Ad. 7

Zamawiający **modyfikuje** postanowienie pkt 10.1.3 SIWZ w następujący sposób:

3. zdolności technicznej i zawodowej:

1) Doświadczenie:

Wykonawca musi wykazać się wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **co najmniej trzech usługi ratownictwa wodnego - po jednej usłudze w roku 2016, 2015 i 2014 świadczonej na kąpieliskach lub miejscach wykorzystywanych do kąpeli lub pływalniach, trwających przez minimum dwa miesiące w danym roku, o wartości minimum 120 tys. każda usługa** (wartość poszczególnych usług nie sumuje się) **bez utonięć** (brane są pod uwagę utonięcia w godzinach świadczenia usługi i na odcinku chronionym). W każdym roku wykonywania ww usługi wykonawca musiał zatrudniać minimum **20 ratowników, z których każdy** winien mieć uprawnienia minimum ratownika.

W przypadku, gdy wykonawca miał zawartą **jedną wieloletnią** umowę na wykonywanie usługi ratownictwa, za jedną roczną usługę uznaje się usługę w danym roku (sezonie), o ile trwała ona minimum dwa miesiące letnie, miała ww wartość i zakończyła się bez utonięć.

Ad. 8 i Ad. 9

Odpowiedz Ad. 7

Ad. 10

Zamawiający nigdzie nie wskazywał, że 30 dni dotyczy jednego miesiąca (czerwca lub lipca lub sierpnia). Podany termin 2 x 30 dni należy interpretować wprost (literalnie) tzn. w okresie od 01 czerwca do 31 sierpnia należy wykazać się wymaganym doświadczeniem we wskazanym terminie tj. 60 dni.

Ad. 11

Oświadczenie, o którym mowa w pytaniu wynika z Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U.2016.1126 z dnia 2016.07.27) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia – w szczególności z § 2 ust. 4 pkt 2 .

Ad. 12

Zamawiający nie udzielał odpowiedzi wskazanej przez pytającego – Ad. 3 lit. b.

Przy założeniu, że chodzi o odpowiedź udzieloną w Ad. 4 pkt b w poprzednim piśmie odpowiedz Ad. 7

Ad. 13

Wartość usług należy określić w złotych polskich (zł).

Ad. 14

Ad. 14A

Warunki udziału w postępowaniu nie zostały określone rygorystyczne, lecz adekwatnie do przedmiotu zamówienia.

Ad. 14B

W granicach prawa określenie warunków udziału w postępowaniu jest uprawnieniem Zamawiającego.

Ad. 14C

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na to pytanie, gdyż nie wie które zamówienie z ubiegłego roku pytający ma na myśli.

Ad. 15

Wskazana odpowiedź Ad. 3 z poprzedniego pisma dotyczy odpowiedzi na inne pytanie.

Oświadczenie, o którym mowa w dalszej części pytania wynika z Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U.2016.1126 z dnia 2016.07.27) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia – w szczególności z – w szczególności z § 2 ust. 4 pkt 8 .

Ad. 16

Ad. 16A

Zgodnie z pkt 20.2.2 SIWZ – można wykazać dłuższy staż, ale do wyliczenia przyjmie się maksymalnie 10 lat.

Ad. 16B

Punktowane jest doświadczenie powyżej 3 lat. Wynik równy lub poniżej 3 lat, w drugim kryterium oceny ofert, skutkuje uzyskaniem liczby (wyniku) „zero”. Podobnie wskazanie w załączniku nr 5 mniejszej liczby ratowników, niż wymagana (I część – 21 ratowników, II część 21 ratowników, III część 24 ratowników), skutkuje otrzymaniem zero punktów.

AD. 16C

Należy złożyć jeden załącznik nr 5.

Ad. 16D

Ratownik musi przepracować minimum 30 dni.



Ad. 16E

Podczas realizacji zamówienia Zamawiający będzie weryfikował osoby wskazane jako przeznaczone do wykonania zamówienia i osoby faktycznie zatrudnione. Możliwa jest różnica (imienna) pomiędzy osobami wyznaczonymi do realizacji zamówienia, a osobami faktycznie wykonującymi czynności pod warunkiem, że będą one posiadać doświadczenie nie gorsze niż osoby, które zastępują.

Ad. 16F

Kary za nienależyte wykonanie usługi zostały wskazane w § 7 projektu umowy.

Ad. 16G

Załącznik nr 5 będzie wskazywał doświadczenie poszczególnych, wskazanych tutaj, ratowników.

Ad. 16H

Zamawiającego obowiązuje domniemanie prawdziwości złożonych dokumentów, w tym oświadczeń.

Ad. 16I

Zamawiający **nie odnosi się** do lat doświadczenia na kąpieliskach Gminy Rewal.

Ad. 17

Zamawiający jest uprawniony do zlecenia, w drodze umowy, organizowania, kierowania i koordynowania działań ratowniczych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego.

Ad. 18

Odpowiedz Ad. 16H.

Jeśli znajdą przesłanki wskazane w ustawie PZP, w szczególności art. 24 ust. 1 pkt 20 Zamawiający, w zależności od zebranych dowodów, podejmie stosowne kroki.

Ad. 19.

Odpowiedz Ad. 7.

Ad. 20

Zamawiający nie zapewnia wież ratowniczych.

Ad. 21

Ratownicy nie mogą nieodpłatnie korzystać z toalet

**Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.**

Z poważaniem

Za Zamawiającego

GŁÓWNY SPECJALISTA  
  
Tomasz Bartkowski



